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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det egner sig virkelig meget bedre til, at hr. Jørn 
Jespersen drøfter med fødevareministeren, . 
hvornår hun skal gøre det ene, og hvornår hun 
skal gøre det andet. Jeg har fuld tillid til, at føde- 
vareministeren varetager danske interesser på 
den bedst mulige måde, fører tingene frem på , 
det rigtige tidspunkt, over for de rigtige på de 
tidspunkter, hvor Danmark får størst indflydel- 
se. 

Altså igen med al respekt for hr. Jørn Jesper- 
sen: Det er hr. Jørn Jespersen overhovedet ikke i 
stand til at vurdere her fra sin plads i Folketings- 
salen. 

Det er fødevareministeren, der har ansvaret 
for i det relevante ministerråd at føre de syns- 
punkter frem, som Folketinget har vedtaget, på 
en måde og på et tidspunkt, hvor det giver Dan- 
mark størst mulig indflydelse, så vi kommer i 
retning af størst mulig reduktion af landbrugs- 
subsidierne. 

Det er jo altså den deling, vi har i et parla- 
mentarisk system som det danske, at vi har en 
lovgivende magt, Folketinget, som vedtager de 
politiske retningslinjer, og så har vi en udøven- 
de, hvor ministrene er ansvarlige for i praksis at 
få det ført ud i livet, hvor man må sidde og vur- 
dere i det daglige: Hvordan gør vi det bedst på 
en måde, som giver Danmark maksimal indfly- 
delse? 

Sådan er det. Så hr. Jørn Jespersen behøver 
ikke at være i tvivl om, at regeringen af al kraft' 
vil arbejde for en så vidtgående reform af EU's 
landbrugspolitik som overhovedet muligt med 
henblik på størst mulig reduktion af landbrugs- 
subsidierne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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4) Til statsministeren af: : ' 
Jørn Jespersen (SF): 
»Hvor hurtigt kan man efter statsministerens 
opfattelse afskaffe EU's eksportsubsidier, hvis 
landbruget skal have rimelige muligheder for 
omstilling?« 

Jørn Jespersen (SF): 
Jamen jeg takker for det lille foredrag om sam- 
spillet mellem den lovgivende og den udøvende 
magt. 

Statsministeren manglede bare at tilføje, at 
det er jo også sådan, at den lovgivende magt 
kontrollerer den'udøvende magt, og hvis den 
udøvende magt ikke lever op til det, Folketinget 
har vedtaget, kan den på et tidspunkt komme i 
ganske alvorlige vanskeligheder, og det mener 
jeg sådan set regeringen beder om på det her ' 
område. 

Statsministeren har ikke været i stand til på ét 
eneste område at dokumentere, at man loyalt 
har levet op til de to vedtagelser, der bliver hen- 
vist til. Tværtimod holder man systematisk sin 
mund, siger ingenting og fører et dobbeltspil. 홢 
Det synes jeg er usympatisk. 

Lad os nu komme til eksportsubsidierne. 
Hvor hurtigt kan man afskaffe dem efter den li- 
berale statsministers opfattelse, uden at det har 
ødelæggende virkninger for dansk landbrug? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 홢 
Dét er direkte usandt, når hr. Jørn Jespersen på- 
står, at regeringen ikke fører disse synspunkter 
frem. Under det danske formandskab havde vi 
ved adskillige lejligheder diskussioner om EU's 
landbrugspolitik, og selv under disse vanskelige 
forhold, hvor balancen var mellem at få en udvi- 
delse på plads og fortsat have skub i reformdrøf- 
telserne, arbejdede den danske regering klart på 
at sikre, at der kunne finde reformdrøftelser sted 
i EU's landbrugsministerråd. Så det er ganske 
enkelt usandt, det, hr. Jørn Jespersen påstår her i 
Folketingssalen, og det ved han i øvrigt også 
godt. 

Så spørger hr. Jørn Jespersen, hvor lang tid 
der kan gå med en sådan afvikling af landbrugs- 
subsidier, for at landbruget skal have rimelige 
muligheder for omstilling. 

Svaret på det er jo, at det afhænger ganske af 
den vilje, der er i det danske Folketing til at sik- - 
re, at når man med den ene hånd afvikler til- 1 
skud, så sørger man også for med den anden 
hånd at gennemføre reformer, som gør, at land- 
bruget har ordentlige udviklingsmuligheder. 

Så svaret på det er jo, at man ikke kan sætte et 
bestemt årstal på, men må sige, at joi større viljen 
er i det danske Folketing til at sikre de nødven- 
dige reformer, så landbruget har udviklingsmu- 
ligheder, desto kortere en periode kan man bru- 
ge til at afvikle tilskuddene. Det er svaret på det. 

Så det er i meget høj grad også op til hr. Jørn 
Jespersen, der jo så får chancen for virkelig at 
bevise sit liberale sindelag ved at lægge stem- 
mer til de reformer, der skal til, for at landbruget 
har ordentlige udviklingsmuligheder. 


